
QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168876

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 126/2010

Objeto: de Material de Consumo (Material Elétrico), para atender 
as necessidades e solicitação da Divisão de Serviços Gerais/
SESPA.
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o edital nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.saude.pa.gov.br.
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4869 ou 
através do email cpl@sespa.pa.gov.br. 
Responsável pelo certame: CARLOS AUGUSTO CAMPOS 
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/11/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL
1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
139/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168877
1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
139/2010
DO OBJETO
1 – O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo 
do quantitativo registrado em 25%, para o fornecedor HOSP-
LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
06.081.203/0001-36, conforme abaixo discriminado:

Item Especificação Qtd
Global

Qtd
Acréscimo

01 Insulina Glargina 100 UI/ml 2400 600

02 Insulina Glargina 100 UI/ml 1440 360

03 Insulina Glargina 100 UI/ml 360 90

15 Sitagliptina 25mg 720 180

16 Sitagliptina 50mg 720 180

17 Sitagliptina 100mg 1080 270

DA RATIFICAÇÃO
1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original, 
não afetadas pelo presente aditamento.
Belém - PA, 06 de outubro de 2010

MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
Ordenador Responsável

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168883

PORTARIA: 3421
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA NOS SERVICOS 
EXECUTADOS NA CONSTRUCAO DOS POSTOS DE SAUDE DA 
FAMILIA-PSF DO BAIRRO APARECIDA - CONVENIO N° 062/2007, 
BAIRRO JUVENIA - CONVENIO N° 063/2007 E DA LOCALIDADE 
DE ABAUCU JAURUNA - CONVENIO N° 064/2007, ZONA RURAL 
DO MUNICIPIO DE TERRA SANTA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0184136012/JOSE MARIA MARTINS DE SOUZA (ENGENHEIRO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 141/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168884
1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
141/2010
DO OBJETO
1 – O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo do 
quantitativo registrado em 25%, para o fornecedor DROGUISTAS 
POTIGUARES REUNIDOS LTDA, CNPJ nº 08.401.564/0001-48, 
conforme abaixo discriminado:

Item Especificação Qtd
Global

Qtd
Acréscimo

04 Insulina Aspart 100 UI/ml 900 225

05 Insulina Aspart 100 UI/ml 1440 360

06 Insulina Aspart 100 UI/ml 360 90

09 Insulina Detemir 100 UI/ml 108 27

10 Insulina Detemir 100 UI/ml 108 27

12 Insulina mista 70% Aspart 30% 
Protamina 108 27

18 Glucagon 480 120

DA RATIFICAÇÃO
1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original, 
não afetadas pelo presente aditamento.
Belém - PA, 06 de outubro de 2010

MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
Ordenador Responsável

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168839

PORTARIA: 3413
Objetivo: PARTICIPAR DAS ACOES DE SAUDE PELAS UNIDADES 
MOVEIS NO MUNICIPIO DE CAPANEMA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571890801/ELIANE MARTINS MARQUES DE OLIVEIRA (CHEFE 
DA UNIDADE MISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/09/2010 
a 04/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

PORTARIA-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169220

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 102016A/1-07.10.2010
NOME : ROSANGELA DO CARMO PINTO GUSMÃO
MATRICULA :87971/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO : 23.09.2010 a 07.10.2010 .
L.M. 101954/06.10.2010
NOME : MARLY DA COSTA ALVES SOARES
MATRICULA :5096456-1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO : 17.09.2010 a 01.10.2010 .
L.M. 101967A/06.10.2010
NOME : FERNANDO JOSÉ SOARES LEITE
MATRICULA :108251/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO : 01.10.2010 a 09.12.2010 .
L.M. 101849A/05.10.2010
NOME :FRANÇOISE FURTON PAZ PANTOJA
MATRICULA :55588340/2
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO : 17.09.2010 a 20.09.2010 .
L.M. 101846A/05.10.2010
NOME : MARIA DE FÁTIMA DO VALE
MATRICULA :5154839/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO : 20.09.2010 a 05.10.2010 .
L.M. 101976A/07.10.2010
NOME : TEREZINHA DE FÁTIMA RASSY TEIXEIRA
MATRICULA :5881811-2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :CAPS RENASCER
PERÍODO : 04.10.2010 a 16.10.2010 .
L.M. 101962A/06.10.2010
NOME : MOISES EDUARDO BERINA
MATRICULA :54190636/1
CARGO :TEC EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 21.09.2010 a 01.10.2010 .
L.M. 101957A/06.10.2010
NOME : MARIA DAS GRAÇAS AMIM PINHEIRO RAIOL
MATRICULA :5110505/1
CARGO :BIOQUIMICO
LOTAÇÃO :LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO : 22.09.2010 a 21.10.2010 .
L.M. 101963A/06.10.2010
NOME : RAQUEL CRISTINA CAMPOS DOS SANTOS
MATRICULA :54197571/1
CARGO :BIBLIOTECONOMISTA
LOTAÇÃO :ETSUS
PERÍODO : 15.09.2010 a 28.09.2010 .
L.M. 101821A/04.10.2010
NOME : LUCIREZ VIANA AMORAS
MATRICULA :5854091/2
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 13.09.2010 a 17.09.2010 .
L.M. 101819A/04.10.2010
NOME : DAYANA CRYSTINA BARBOSA DE ALMEIDA
MATRICULA :57191089/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO : 09.08.2010 a 17.08.2010 .
L.M. 101847A/05.10.2010
NOME : CLIVIA REJANE COSTA DA SILVA
MATRICULA :57200297/1

CARGO :PSICOLOGO
LOTAÇÃO :CAPS ICOARACI
PERÍODO : 21.09.2010 a 05.10.2010 .
L.M. 101896A/05.10.2010
NOME : GLAUBER FREITAS DE OLIVEIRA
MATRICULA :54195749/2
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO : 31.08.2010 a 09.09.2010 .
L.M. 101765A/01.10.2010
NOME : CINTYA SIMONE SILVA MAGALHÃES
MATRICULA :57197613/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO : 14.09.2010 a 12.11.2010 .
L.M. 101783A/04.10.2010
NOME : ANDREIA MARIA ROCHA DA SILVA
MATRICULA :54180502/3
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO : 27.09.2010 a 30.09.2010 .
L.M. 101771A/04.10.2010
NOME : MARIA EDUARDA PALHETA RAMOS
MATRICULA :95680/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO : 20.09.2010 a 19.10.2010 .
L.M. 101778A/04.10.2010
NOME : LETICIA DE NAZARE VIEIRA BASTOS
MATRICULA :5867100/3
CARGO :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :CAPS GRÃO PARA
PERÍODO : 03.09.2010 a 01.11.2010 .
L.M. 101632A/29.09.2010
NOME : LUCIANE DO SOCORRO MORAES PEREIRA
MATRICULA :57175912/2
CARGO :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO : 13.09.2010 a 22.10.2010 .
L.M. 101621A/29.09.2010
NOME : ROSA MARIA DIAS CHAGAS
MATRICULA :121096/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CIASPA
PERÍODO : 14.09.2010 a 17.09.2010 .
L.M. 101736A/30.09.2010
NOME : AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRICULA :91197/1
CARGO :MOTORISTA
LOTAÇÃO :5° CRS
PERÍODO : 08.07.2010 a 05.10.2010 .
L.M. 101726A/30.09.2010
NOME : CARMEM ROSILENE LIMA DA SILVA
MATRICULA :54192333/1
CARGO :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 25.08.2010 a 08.09.2010 .
L.M. 101769A/04.10.2010
NOME : CELINA TEIXEIRA LOUREIRO
MATRICULA :5802229/3
CARGO :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO : 20.09.2010 a 04.10.2010 .
L.M. 101680A/29.09.2010
NOME : MIRLAINE BAIA CARVALHO
MATRICULA :57193984/1
CARGO :TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO : 09.09.2010 a 15.09.2010 .
L.M. 101668A/29.09.2010
NOME : SUZANA CARLA CASCAES DAS NEVES CHAVES
MATRICULA :5766249/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 15.09.2010 a 14.10.2010 .
L.M. 101645A/29.09.2010
NOME : TELMA NAZARE GONÇALVES TRINDADE
MATRICULA :120545/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO : 02.09.2010 a 14.09.2010 .
L.M. 101640A/29.09.2010
NOME : JULIA MARIA TRINDADE LEÃO
MATRICULA :57197548/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DDASS
PERÍODO : 16.09.2010 a 15.10.2010 .
L.M. 101638A/29.09.2010
NOME : ALZIRA DE ATAIDE SOUZA
MATRICULA :106895/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CIASPA
PERÍODO : 09.09.2010 a 18.09.2010 .
L.M. 101469A/27.09.2010
NOME : NORMA SUELY DA SILVA FARO BASTOS
MATRICULA :722499/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO : 08.09.2010 a 30.09.2010 .

CONTINUA NO CADERNO 4


